ПРОТОКОЛ

аппаратного совещания

Отдел образования и молодежной политики

администрации (исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 17 февраля  2022 года                                                            п. Ферзиково

На совещании присутствовали:

Ступоченко Р.В. – заведующий Отделом образования, председатель

Енацкая В.А. – заместитель заведующего Отделом образования, секретарь

Курбатова С.Н. – заведующая методическим кабинетом Отдела образования

Приглашены:

Воробъева Л.А. – директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

Клещеева Н.А. – директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Дугнинская средняя общеобразовательная школа»

Романова Е.К. - директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Ферзиковская средняя общеобразовательная школа»

Семѐнова И.И. – заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя

общеобразовательная школа»

Ходырѐва Ю.В. – заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения «Бронцевская средняя

общеобразовательная школа»

Хорошилова Т.В. – заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения «Ферзиковская средняя

общеобразовательная школа»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Об организации работы по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения ВПР в 2020-2021 учебном году в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский

район».

По вопросу 1:

1.Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных

учреждений «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

(Воробъева Л.А.), «Дугнинская средняя общеобразовательная школа»

(Клещеева Н.А.), «Ферзиковская средняя общеобразовательная школа»

(Романова Е.К.):

1.1.Продолжить работу по выстраиванию системы адресной, индивидуальной

работы с обучающимися по устранению учебных дефицитов в освоении

общеобразовательных предметов на всех ступенях обучения; особое

внимание уделить обучающимся группы риска.

1.2.Оптимизировать работу педагогических коллективов с обучающимися,

направленную на устранение учебных дефицитов обучающихся на всех

ступенях обучения.

1.3.Обратить внимание на обеспечение  объективности оценки

образовательных результатов в процессе школьного оценивания ВПР.

1.4.Взять на контроль прохождение педагогическими работниками курсовой

переподготовки и аттестации на первую и высшую категории.

1.5.Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при

проведении ВПР.

1.6.Результаты ВПР использовать в качестве промежуточного контроля.

1.7.Администрации  муниципального общеобразовательного учреждения

«Ферзиковская средняя общеобразовательная школа» обратить внимание на

качество преподавания предметов: физика и георгафия.

2.Методическому кабинету Отдела образования и молодежной политики

администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район»:

2.1.Осуществлять адресное методическое сопровождение молодых

педагогов; педагогов, у которых обучающие показывают низкие результаты

оценочных процедур.

2.2. Практиковать выборочную перепроверку работ участников оценочных

процедур при наличии результатов, значительно отличающихся от средних.

2.3.Контролировать обеспечение оценочной процедуры, исключив

конфликтов интересов, в соответствии с нормативно-правовой базой.

ПРОТОКОЛ

аппаратного совещания

Отдел образования и молодежной политики

администрации (исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 14 февраля  2022 года                                                            п. Ферзиково

На совещании присутствовали:

Ступоченко Р.В. – заведующий Отделом образования, председатель

Енацкая В.А. – заместитель заведующего Отделом образования, секретарь

Курбатова С.Н. – заведующая методическим кабинетом Отдела образования

Приглашены:

Иост И.Ю. – директор муниципального общеобразовательного учреждения

«Бронцевская средняя общеобразовательная школа»

Кононова С.Н. – директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Кольцовская средняя общеобразовательная школа»

Павлыш Е.Ю. - директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Бебелевская средняя общеобразовательная школа»

Мамонов Д.И. – директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Красногороденская основная общеобразовательная школа»

Губарь Н.Е. - директор муниципального общеобразовательного учреждения

«Сашкинская средняя общеобразовательная школа»

Кан С.Л. – заместитель директора муниципального общеобразовательного

учреждения «Аристовская средняя общеобразовательная школа»

Тихонова Е.А. – заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения «Бронцевская средняя

общеобразовательная школа»

Степанова И.В. – заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения «Кольцовская средняя

общеобразовательная школа»

Бацева О.А. – заместитель директора муниципального общеобразовательного

учреждения «Красногороденская основная общеобразовательная школа»

Гудкова Т.М. – заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения «Сашкинская средняя

общеобразовательная школа»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Об организации работы по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения ВПР в 2020-2021 учебном году в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский

район».

По вопросу 1:

Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных

учреждений «Аристовская средняя общеобразовательная школа» (Куксарева

О.А.), «Бронцевская средняя общеобразовательная школа» (Иост И.Ю.),

«Кольцовская средняя общеобразовательная школа» (Кононова С.Н),

«Красногороденская основная общеобразовательная школа» (Мамонов Д.И.),

«Сашкинская средняя общеобразовательная школа» (Губарь Н.Е.):

1.1.Продолжить работу по выстраиванию системы адресной, индивидуальной

работы с обучающимися по устранению учебных дефицитов в освоении

общеобразовательных предметов на всех ступенях обучения; особое

внимание уделить обучающимся группы риска.

1.2.Оптимизировать работу педагогических коллективов с обучающимися,

направленную на устранение учебных дефицитов обучающихся на всех

ступенях обучения.

1.3.Обратить внимание на обеспечение  объективности оценки

образовательных результатов в процессе школьного оценивания ВПР.

1.4.Взять на контроль прохождение педагогическими работниками курсовой

переподготовки и аттестации на первую и высшую категории.

1.5.Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при

проведении ВПР.

ПРОТОКОЛ

аппаратного совещания

Отдел образования и молодежной политики

администрации (исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 11 февраля  2022 года                                                            п. Ферзиково

На совещании присутствовали:

Ступоченко Р.В. – заведующий Отделом образования, председатель

Енацкая В.А. – заместитель заведующего Отделом образования, секретарь

Курбатова С.Н. – заведующая методическим кабинетом Отдела образования

Приглашены:

Цибулаев К.А. – директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Авчуринская средняя общеобразовательная школа»

Павлыш Е.Ю. - директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Бебелевская средняя общеобразовательная школа»

Бабонина С.Н. – заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения «Бебелевская средняя

общеобразовательная школа»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Об организации работы по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения ВПР в 2020-2021 учебном году в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский

район».

По вопросу 1:

Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных

учреждений «Авчуринская средняя общеобразовательная школа» (Цибулаев

К.А.), «Бебелевская средняя общеобразовательная школа» (Павлыш Е.Ю.):

1.1.Продолжить работу по выстраиванию системы адресной, индивидуальной

работы с обучающимися по устранению учебных дефицитов в освоении

общеобразовательных предметов на всех ступенях обучения; особое

внимание уделить обучающимся группы риска.

1.2.Оптимизировать работу педагогических коллективов с обучающимися,

направленную на устранение учебных дефицитов обучающихся на всех

ступенях обучения.

1.3.Директору муниципального общеобразовательного учреждения

«Авчуринская средняя общеобразовательная школа» взять на контроль

прохождение курсов переподготовки учителем географии. Повысить

объективность проверки ВПР по математике.

1.4.Директору муниципального общеобразовательного учреждения

«Бебелевская средняя общеобразовательная школа» обратить внимание на

решение кадрового вопроса с целью снижения недельной учебной нагрузки

педагогов. Особое внимание уделить оценки качества подготовки

обучающихся 11 класса,  претендующих на награждение медалью «За особые

успехи в обучении».

2.Методическому кабинету Отдела образования и молодежной политики

администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район»:

2.1.Осуществлять адресное методическое сопровождение молодых

педагогов; педагогов, у которых обучающие показывают низкие результаты

оценочных процедур.

2.2. Практиковать выборочную перепроверку работ участников оценочных

процедур при наличии результатов, значительно отличающихся от средних.

2.3.Контролировать обеспечение оценочной процедуры без конфликтов

интересов, в соответствии с нормативно-правовой базой.